
สรุปสถานการณ์ให้บริการฉีดวัคซีนโควิด 19

ประจ าวันพุธที่ 10 พฤศจิกายน 2564
( ข้อมูล ณ วันที่ 9 พฤศจิกายน 2564 เวลา 18.00 น. )



ข้อมูล ณ วันที่ 9 พฤศจิกายน 2564 เวลา 18.00 น.ที่มา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center)

เ พ่ิม ข้ึน + 792,255 โดส สะสม 77,660,541 โดส สะสม โดส

เข็มท่ี 1 รายใหม่ + 239,164 ราย สะสม 41,585,426 ราย สะสม ราย

Sinovac 106,186 19,066,549
AstraZeneca 54,642 10,916,370

Sinopharm 22,509 6,961,149
Pfizer 55,827 4,641,358

เข็มท่ี 2 รายใหม่ + 520,475 ราย สะสม 33,430,556 ราย สะสม ราย

Sinovac 782 2,218,094
AstraZeneca 273,488 22,722,249

Sinopharm 54,189 6,111,167
Pfizer 192,016 2,379,046

เข็มท่ี 3 รายใหม่ + 32,616 ราย สะสม 2,644,559 ราย สะสม ราย

AstraZeneca 24,836 2,070,470
Pfizer 7,780 574,089

จ านวนผู้ท่ีได้รับ 1 เข็ม 44,355,673 ราย
2 เข็ม 34,760,830 ราย

3 เข็ม 2,644,559 ราย

ร้อยละ ผู้ได้รับวัคซีน 48.3 3.7

22,734,923

4,641,358

2,379,046

และ

ชนิดวัคซีน

61.6

2,644,559
2,070,470

574,089

6,111,167

*หมายเหตุ: รายงานการฉีดวัคซีนโควิด 19 ในฐานข้อมลู MOPH IC เพ่ิมข้ึน 792,255 ราย แยกเป็นการฉีดวัคซีนวันน้ี ณ เวลา 18.00 น. จ านวน 308,002 ราย และรายงานย้อนหลังจากหน่วยบริการในวันน้ี จ านวน 

484,253 ราย

ผลการให้บริการวัคซีน ณ วันท่ี 9 พฤศจิกายน 2564 เวลา 18.00 น.

สรุปผลการฉีดวัคซีนโควิด 19

จ านวนผู้ได้รับวัคซีน
เพ่ิมข้ึนวันน้ี ต้ังแต่วันท่ี 7 มิ ถุนายน 2564

81,761,062

3,535,694

ต้ังแต่วันท่ี 28 กุมภาพันธ์ 2564

44,355,673

34,760,830

จ าแนก
21,738,299
11,014,867รายเข็ม 6,961,149



ที่มา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center) ข้อมูล ณ วันที่ 9 พฤศจิกายน 2564 เวลา 18.00 น.

ผลการฉีดวัคซีนในวันท่ี  9 พ.ย. 2564  รวม โดส
จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เข็มท่ี 1 ราย
จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เข็มท่ี 2 ราย
จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เข็มท่ี 3 ราย

ผลการฉีดวัคซีนสะสม (28 ก.พ. -  9 พ.ย. 2564)  รวม โดส
จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เข็มท่ี 1 (จ านวนผู้ได้รับวัคซีนท้ังหมด) ราย

Sinovac ราย
AstraZeneca ราย
Sinopharm ราย
Pfizer ราย

จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เข็มท่ี 2 (จ านวนผู้ได้รับวัคซีนครบตามเกณฑ์) ราย
Sinovac ราย
AstraZeneca ราย
Sinopharm ราย
Pfizer ราย

จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เข็มท่ี 3 (จ านวนผู้ได้รับวัคซีนเข็มกระตุ้น) ราย

AstraZeneca ราย
Pfizer ราย

ผลการฉีดวัคซีนสะสมจ าแนกตามบริษัทผู้ผลิต (28 ก.พ. -  9 พ.ย. 2564)
Sinovac โดส
AstraZeneca โดส
Sinopharm โดส
Pfizer โดส7,594,493

2,644,559
2,070,470

574,089

25,273,993        
35,820,260        
13,072,316

81,761,062

11,014,867        
6,961,149

3,535,694          

สรุปผลการฉีดวัคซีนโควิด 19 ของประเทศไทย

239,164
520,475

44,355,673
21,738,299        

32,616

792,255

22,734,923
6,111,167

4,641,358

2,379,046

34,760,830



จ านวนการไดร้ับวัคซนีโควดิ 19 ของประเทศไทย แยกตามกลุม่เปา้หมาย
สะสมตั้งแต่วนัที ่28 กุมภาพันธ์ – 9 พฤศจิกายน 2564

ที่มา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center) ข้อมูล ณ วันที่ 9 พฤศจิกายน 2564 เวลา 18.00 น.

หมายเหตุ ปรับจ านวนเป้าหมายตามขอ้เสนอแนะจากทีป่ระชมุ EOC สธ.

เข็มท่ี 1 (คน)  ร้อยละ เข็มท่ี 2 (คน)  ร้อยละ เข็มท่ี 3 (คน)  ร้อยละ

บุคลากรทางการแพทย์และสาธารณสุข 712,000              882,054            123.9               856,321           120.3          662,859            93.1            
เจ้าหน้าท่ีด่านหน้า 1,900,000           1,210,727         63.7                 1,138,610         59.9            316,261            16.6            
อาสาสมัครสาธารณสุขประจ าหมู่ บ้าน 1,000,000           767,799            76.8                 715,655           71.6            137,905            13.8            
ผู้มี โรคเร้ือรัง 7 กลุ่มโรค 6,347,125           4,479,115         70.6                 3,826,421         60.3            187,196            2.9              
ประชาชนท่ัวไป 46,169,508         26,972,498        58.4                 20,497,816       44.4            1,257,447          2.7              
ผู้มีอายุ 60 ปีข้ึนไป 10,906,142         7,198,383         66.0                 6,229,202         57.1            81,966              0.8              
หญิงต้ังครรภ์ 500,000              85,525              17.1                 64,755             13.0            925                  0.2              
นักเรียน/นักศึกษา อายุ 12-17 ปี 4,500,000           2,759,572         61.3                 1,432,050         31.8            -                   -              

รวม 72,034,775      44,355,673    61.6             34,760,830    48.3         2,644,559      3.7           

จ านวนผู้ท่ีได้รับวัคซีนจ านวน

เป้าหมาย (คน)
กลุ่มเป้าหมาย
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Thank you


